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روزانه نگاه 

تولید نفت خام آمریکا در ســال ۲۰۲۳ 
)هزار بشکه در روز(

۲. دلیل افزایش قیمت نفت 
طی هفته های گذشته

بــر خــاف انتظارات رشــد چیــن از اوایل ســال ۲۰۲۳   

شتاب نگرفت و عدم افزایش مورد انتظار تقاضای نفت موجب 

کاهش قیمت نفت شد.

 کاهــش قیمت نفت برنــت به زیــر ۸۰ دلار در بشــکه و دورنمای   

ادامه کاهش بیشــترکه کمتر از قیمت تعییی بودجه عربســتان اســت 

موجب شد عربستان کاهش داوطبانه ۱ میلیون بشکه در روز را به عهده 

بگیرد.

تمدید ســه ماه این کاهش داوطبانه موجب افزایش قیمت نفت شد.   

ز تولید نفت آمریکا برای سال ۲۰۲۳  ۱. روند پیش بینی ا

پیش بینی اولیه ســازمان اوپک در سال ۲۰۲۲ از رشد تولید نفت آمریکا   
برای سال ۲۰۲۳ در حدود ۱.۲ میلیون بشکه در روز بود

این سازمان در نیمه اول امســال به دلیل عدم رشد مورد انتظار تولید   
نفت آمریکا پیش بین خود را به حدود ۱ میلیون بشکه کاهش داد.

در آخریــن گزارش اوپک یعنی ماه آگوســت در پــی افزایش ۵۰۰ هزار   
بشــکه ای تولید نفت آمریکا میزان پیش بینی به ۱.۱۳ میلیون بشکه در 

روز تعدیل افزایشی شده است.

۴. نتیجه گیری

عربســتان به منظور تــراز بودجــه نیازمند حفظ   
قیمت نفت برنت حداقل در سطح ۸۰ دلار در بشکه است.

تولید نفت آمریکا از زمان افزایش قیمت نفت به بیش از ۸۰   
دلار حدود ۵۰۰ هزار بشــکه افزایش یافته است و جایگزین سهم 

عربستان شده است.

بــر مبنــای پیش بینی اوپــک تولید آمریکا تــا پایان ســال ۵۰۰ هزار   
بشــکه دیگر نیز افزایش خواهد یافت که در مجمــوع جایگزین ۱ میلیون 

بشکه کاهش عربستان خواهد شد.

تنها بهبود شرایط اقتصادی چین قادر است وضعیت را به نفع عربستان   
تغییر دهد.

ر تداوم کاهش داوطلبانه عربستان ۳. ابهام د

گرچه عربســتان توانســته اســت قیمت نفت برنت را برای بیش از یک   

ماه بالای ۸۰ دلار نگــه دارد ولی در صورت عدم بهبــود اقتصاد چین دوام 

نخواهد داشت.

هنوز هیچ نشانی از بهبود وضعیت اقتصادی چین مشاهده نمی شود   

که به دلیل تقاضای ضعیف داخلی و تجارت جهانی است.

ادامــه همکاری روســیه در کاهش تولید بر تصمیم عربســتان   

اثرگذار است.

 آیا نفت آمریکا برنده اصلی سیاست 
کاهش تولید اوپک پلاس است؟

خــوش بینــی اوپــک پــاس در مــورد  	
جهــان  اقتصــادی  شــرایط  بهبــود 
به خصــوص چیــن و افزایــش تقاضــای 
نفــت در نیمــه اول ســال  محقــق نشــد. 

و  	 عربســتان  داوطلبانــه  کاهــش 
در  موفقیــت  عــدم  از  بعــد  روســیه 
ایجــاد اجمــاع در کاهــش تولیــد قیمــت 
ــش از ۸۰ دلار در  ــه بی ــت را ب ــت برن نف

رســاند.  بشــکه 

افزایــش قیمــت نفــت موجــب افزایــش  	
ــن  ــده و جایگزی ــکا ش ــت آمری ــد نف تولی

ســهم اوپــک پــاس شــده اســت. 
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